ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1379/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 16 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG ĐỀ ÁN HỖ TRỢ HỘ NGHÈO VỀ NHÀ Ở THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 167/2008/QĐ-TTG NGÀY 12 THÁNG 12 NĂM 2008 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở;
Căn cứ Quyết định số 67/2010/QĐ-TTg ngày 29 tháng 10 năm 2010 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 167/2008/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2009 về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở;
Căn cứ Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2011 về việc phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở theo Quyết định số 67/2010/QĐ-TTg ngày 29 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 416/TTr-SXD ngày 02 tháng 6 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung số lượng hộ, kinh phí và tiến độ thực hiện Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đã được phê duyệt tại Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh với nội dung sau đây:

1. Tổng số hộ nghèo có khó khăn về nhà ở cần hỗ trợ: 6.081 hộ.

(Phân loại đối tượng, số lượng cụ thể của từng địa phương có Phụ lục kèm theo).

2. Tổng vốn dự kiến thực hiện:

Tổng nhu cầu vốn: 152.025 triệu đồng.

(Một trăm năm mươi hai tỷ không trăm hai mươi lăm triệu đồng)

+ 6.081 nhà * 25 triệu đồng/nhà  = 152.025 triệu đồng.

Trong đó:

- Vốn ngân sách Trung ương: 47.000 triệu đồng.

Bao gồm:

+ 3.514 nhà * 8,4 triệu đồng/nhà = 29.517,6 triệu đồng.

+ 2.567 nhà * 7,2 triệu đồng/nhà = 18.482,4 triệu đồng.

- Vốn vay NHCSXH
48.648 triệu đồng.

+ 6.081 nhà * 8 triệu đồng/nhà =  48.648 triệu đồng.

- Dự kiến vốn huy động từ quỹ "Vì người nghèo" 30.405 triệu đồng.

+ 6.081 nhà * 5 triệu đồng/nhà = 30.405 triệu đồng

- Dự kiến huy động của cộng đồng, dòng họ và của chính hộ gia đình được hỗ trợ: 25.972 triệu đồng.

3. Tiến độ thực hiện: Hoàn thành trong năm 2011.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các nội dung khác của Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở được phê duyệt kèm theo Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2009 vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đồng Hới, Thủ trưởng các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Quang

PHỤ LỤC
ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG SỐ LƯỢNG HỘ NGHÈO ĐƯỢC HỖ TRỢ NHÀ Ở THEO QUYẾT ĐỊNH 167/2008/QĐ-TTG NGÀY 12 THÁNG 12 NĂM 2008 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
(Kèm theo Quyết định số 1379/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình)

Đơn vị tính: Hộ

	Đơn vị tính: HộTT
	Địa phương (huyện, thành phố)
	Số lượng đã phê duyệt theo Quyết định 1211/QĐ-UBND ngày 05/6/2009
	Số lượng phê duyệt điều chỉnh, bổ sung

	Tổng số
	Trong đó
	Tổng số
	Trong đó

	Số hộ tại vùng ĐBKK theo QĐ 30/2007
	Số hộ không thuộc vùng ĐBKK theo QĐ 30/2007
	Số hộ là đồng bào dân tộc thiểu số

	Số hộ tại vùng ĐBKK theo QĐ 30/2007
	Số hộ không thuộc vùng ĐBKK theo QĐ 30/2007
	Số hộ được hỗ trợ theo Quyết định 67/2010/QĐ-TTg
	Số hộ là đồng bào dân tộc thiểu số

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

	1
	Lệ Thủy
	750
	434
	316
	261
	769
	376
	374
	19
	236

	2
	Quảng Ninh
	344
	153
	191
	25
	612
	248
	364
	0
	83

	3
	Bố Trạch
	979
	663
	316
	61
	2.005
	1.022
	962
	21
	61

	4
	Quảng Trạch
	1.112
	728
	384
	0
	1.572
	978
	594
	0
	0

	5
	Tuyên Hóa
	528
	528
	0
	269
	415
	142
	273
	0
	269

	6
	Minh Hóa
	713
	713
	0
	6
	680
	680
	0
	0
	6

	7
	Đồng Hới
	0
	0
	0
	0
	28
	0
	0
	28
	0

	Tổng cộng
	4.426
	3.219
	1.207
	622
	6.081
	3.446
	2.567
	68
	655

Ghi chú:
- Cột (2) = Cột (3) + Cột (4);

- Cột (7) = Cột (8)+ Cột (9) + Cột (10);

- Đối tượng thuộc cột (10) cũng là đối tượng thuộc cột (8);

- Hộ gia đình sống trong vùng ĐBKK theo QĐ 30/2007/QĐ-TTg được hỗ trợ 8,4 triệu đồng/nhà, hộ không thuộc vùng ĐBKK được hỗ trợ 7,2 triệu đồng/nhà từ nguồn vốn NSTW.

PAGE
3